CONTRATO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS
DECLARAÇÃO DE IMPOSTO DE RENDA

 DAS PARTES CONTRATANTES

CONTRATANTE:  __________________________,  ,  CNPJ.  nº
___________________________,  com  sede  na  Rua
___________________________________, Cep __________, Cidade _____________.

.

CONTRATADA:  __________________________,  ,  CNPJ.  nº
___________________________,  com  sede  na  Rua
___________________________________, Cep __________, Cidade _____________.

.

As partes acima identificadas têm, entre si, justo e acertado o presente Contrato de
Prestação de Serviços, que se regerá pelas cláusulas seguintes e pelas condições
descritas no presente.

DO OBJETO DO CONTRATO

Cláusula 1ª. É objeto do presente contrato a prestação de serviços de preenchimento da
Declaração de Imposto de Renda do exercício _____ para o CONTRATANTE.

DAS OBRIGAÇÕES DO CONTRATANTE

Cláusula 2ª. A CONTRATANTE deverá fornecer à CONTRATADA todas as informações
necessárias  à  realização  do  serviço,  bem como os  documentos  necessários  para  seu
desempenho.

Cláusula  3ª.  A  CONTRATANTE  se  compromete   a  encaminhar  os  documentos
necessários para prestação de serviço com ___ dias de antecedência ao prazo final da
Declaração junto a Receita Federal, que será o dia ____________.

Cláusula 4ª.  A  CONTRATANTE se compromete a fornecer  a  CONTRATADOS dados,
documentos e informações necessários ao desempenho dos serviços ora contratados, em
tempo  hábil,  nenhuma  responsabilidade  cabendo  a  segunda  acaso  recebida
intempestivamente.

DAS OBRIGAÇÕES DO CONTRATADO

Cláusula  5ª.  A  CONTRATADA se  compromete  a  cumprir  os  prazos  estabelecidos  na
legislação vigente quanto aos serviços contratados, acompanhando-os com zelo, diligência
e honestidade, assegurando os interesses da CONTRATANTE.